
# Tipo de Operación País Origen * Puerto  Origen * País Destino*  Puerto  Destino * Tipo de Carga * Denominación del servicio * Descripción del servicio * Precio *

Vigente desde *
(Fecha de 

calendario 
dd/mm/aaaa)

Tiempo Promedio 
del Servicio

Unidad de 
Tiempo

Observaciones

1 IMPORTACIÓN CHINA SHANGHAI PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO
Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

2 IMPORTACIÓN CHINA SHANGHAI PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO
Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

3 IMPORTACIÓN CHINA SHANGHAI PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

4 IMPORTACIÓN CHINA NINGBO PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

5 IMPORTACIÓN CHINA NINGBO PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

6 IMPORTACIÓN CHINA NINGBO PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

7 IMPORTACIÓN CHINA QINGDAO PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

8 IMPORTACIÓN CHINA QINGDAO PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

9 IMPORTACIÓN CHINA QINGDAO PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

10 IMPORTACIÓN CHINA XIAMEN PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

11 IMPORTACIÓN CHINA XIAMEN PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

12 IMPORTACIÓN CHINA XIAMEN PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

13 IMPORTACIÓN CHINA SHENZHEN PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

14 IMPORTACIÓN CHINA SHENZHEN PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

15 IMPORTACIÓN CHINA SHENZHEN PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

16 IMPORTACIÓN CHINA TIANJIN PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

17 IMPORTACIÓN CHINA TIANJIN PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

18 IMPORTACIÓN CHINA TIANJIN PERÚ CHANCAY CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

19 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA SHANGHAI CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO
Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

20 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA SHANGHAI CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO
Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

21 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA SHANGHAI CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

22 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA NINGBO CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

23 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA NINGBO CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

24 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA NINGBO CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

25 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA QINGDAO CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

26 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA QINGDAO CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

27 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA QINGDAO CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

28 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA XIAMEN CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

29 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA XIAMEN CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

30 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA XIAMEN CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

31 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA SHENZHEN CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

32 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA SHENZHEN CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

33 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA SHENZHEN CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

34 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA TIANJIN CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

35 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA TIANJIN CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

36 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA TIANJIN CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,600.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

37 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHILE SAN ANTONIO CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,350.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

38 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA SAN ANTONIO CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

5,500.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

39 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY CHINA SAN ANTONIO CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

5,500.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

40 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY MÉXICO MANZANILLO CONTENEDOR_DE_20_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

2,500.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

41 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY MÉXICO MANZANILLO CONTENEDOR_DE_40_STD FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,500.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

42 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY MÉXICO MANZANILLO CONTENEDOR_DE_40_HC FLETE MARÍTIMO Servicio de transporte marítimo internacional de carga del puerto de origen al 
puerto de destino

3,500.00$                                                 20/11/2024 30 DÍAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 

43 IMPORTACIÓN NO_APLICA NO_APLICA PERÚ CHANCAY CONTENEDORES_LLENOS BL EMISSION + TRANSMISSION Servicio de emitir el Bill of Lading del embarque 120.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
44 IMPORTACIÓN NO_APLICA NO_APLICA PERÚ CHANCAY CONTENEDORES_LLENOS DOC FEE Documentation Fee 45.00$                                                         20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
45 IMPORTACIÓN NO_APLICA NO_APLICA PERÚ CHANCAY CONTENEDORES_LLENOS THCD Terminal Handling Destination 120.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
46 IMPORTACIÓN NO_APLICA NO_APLICA PERÚ CHANCAY CONTENEDORES_LLENOS Gastos administrativos Gastos administrativos incurridos en la operación 95.00$                                                         20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
47 IMPORTACIÓN NO_APLICA NO_APLICA PERÚ CHANCAY CONTENEDORES_LLENOS Manejo documentario Handling por manejo del servicio 100.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
48 IMPORTACIÓN NO_APLICA NO_APLICA PERÚ CHANCAY CONTENEDORES_LLENOS Visto Bueno Visto Bueno Integral 500.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
49 IMPORTACIÓN NO_APLICA NO_APLICA PERÚ CHANCAY CONTENEDORES_LLENOS Gate in Gastos por devolver el contenedor 150.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
50 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY NO_APLICA NO_APLICA CONTENEDORES_LLENOS BL EMISSION + TRANSMISSION Servicio de emitir el Bill of Lading del embarque 120.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
51 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY NO_APLICA NO_APLICA CONTENEDORES_LLENOS DOC FEE Documentation Fee 45.00$                                                         20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
52 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY NO_APLICA NO_APLICA CONTENEDORES_LLENOS THCD Terminal Handling Destination 120.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
53 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY NO_APLICA NO_APLICA CONTENEDORES_LLENOS Gastos administrativos Gastos administrativos incurridos en la operación 95.00$                                                         20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
54 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY NO_APLICA NO_APLICA CONTENEDORES_LLENOS Manejo documentario Handling por manejo del servicio 100.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
55 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY NO_APLICA NO_APLICA CONTENEDORES_LLENOS Visto Bueno Visto Bueno Integral 500.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 
56 EXPORTACIÓN PERÚ CHANCAY NO_APLICA NO_APLICA CONTENEDORES_LLENOS Gate out Gastos por retirar el contenedor 150.00$                                                      20/11/2024 48 HORAS Periodo de vigencia hasta 15/12/2024.Tarifas sujetas a negociación. 


